
 

 

 

 

 

 

 

Ufficio del Sindaco 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 35 del 18 dicembre 2023 

 
OGGETTO: Conferma nomina del Responsabile dell’Ufficio Urbanistica – Gestione Patrimonio 

Immobiliare – Tutela Ambientale – Protezione Civile - nella persona del Geom. Rosalba 
CARRERA – periodo 21.12.2023 – 31.12.2024. 

 

Il Sindaco 
 

ATTESO che nelle giornate di domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali 
per l’elezione del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale di Nardodipace (VV); 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a norma del quale il Sindaco nomina i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 13 giugno 2023 veniva approvato il 
Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e Servizi del Comune di Nardodipace, il quale, all’art. 4, 
testualmente recita: 
 

 

 
 

 

 

  



 
CONSIDERATO che con proprio precedente Decreto n. 24 del 9 agosto 2023 veniva stabilito, tra l’altro: 
 
1. DI NOMINARE, con decorrenza immediata e sino al 31 dicembre 2023, salvo eventuale revoca 

anticipata, Responsabile del nuovo Servizio Urbanistica, Gestione del Patrimonio Comunale, 
Tutela Ambientale e Protezione Civile del Comune di Nardodipace (VV) il dipendente a tempo 
indeterminato del Comune di Soverato (CZ) Geom. Massimo PROCOPIO, nato a Davoli (CZ) il 3 agosto 
1970, residente a Soverato (CZ), via Parco Turrati, 6, c.f. PRCMSM70M03D257D, inquadrato nella 
categoria C, Istruttore Tecnico, allo stato utilizzato dal Comune di Nardodipace con incarico ex art. 1, 
comma 557, della legge n. 311/2004, per l’intero anno 2023, al di fuori dell’orario di lavoro e per 12 ore 
settimanali, giusto nulla osta rilasciato dal Comune di Soverato (CZ) con propria deliberazione della 
Giunta Comunale n. 256 del 28 dicembre 2022; 

2. DI CONFERIRE al predetto dipendente comunale le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
CONSIDERATO che con proprio precedente Decreto n. 29 del 9 agosto 2023 veniva stabilito, tra l’altro: 
 
1. DI NOMINARE, attesa la scissione del Servizio Tecnico Comunale operata con l’approvazione del 

predetto Regolamento nei due nuovi Servizi “Urbanistica, Gestione del Patrimonio Comunale, Tutela 
Ambientale e Protezione Civile” e “Lavori Pubblici, Manutenzione, Gestione Reti Idriche, Fognarie 
e Pubblica Illuminazione”, con decorrenza immediata, la dipendente del Comune di Nardodipace a 
tempo indeterminato e part time per n. 25 ore settimanali Geom. Rosalba CARRERA, nata a Siderno 
(RC) il 06/12/1980, profilo professionale “Operatore Tecnico - Area Tecnica, Servizio Tecnico 
Comunale, cat. economica B3”, cui sono state già attribuite con la richiamata determinazione n. 82 del 
20 giugno 2023 del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale le mansioni della categoria 
immediatamente superiore (Categoria C, posizione economica C1) per un periodo di 6 mesi, con 
decorrenza dal 20/06/2023, e quindi fino al 20/12/2023, quale Responsabile degli Uffici “Urbanistica 
– Gestione Patrimonio Immobiliare – Tutela Ambientale – Protezione Civile”;  

2. DI CONFERMARE il conferimento al predetto dipendente comunale le funzioni di cui all’articolo 107 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 
ATTESO che la nomina dell’incarico suddetto scadrà in data 20.12.2023 e si rende assolutamente necessario, 
per la corretta e proficua gestione dell’attività amministrativa dell’Ufficio in questione, provvedere alla proroga 
per l’intero anno 2024; 
  
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina del Responsabile degli Uffici “Urbanistica – Gestione 
Patrimonio Immobiliare – Tutela Ambientale – Protezione Civile” istituiti con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 54 del 13 giugno 2023, con la quale veniva approvato il nuovo “Regolamento 
sull’Organizzazione degli Uffici e Servizi del Comune di Nardodipace”, attesa la scissione del Servizio 
Tecnico Comunale operata con l’approvazione del predetto Regolamento nei due nuovi Servizi “Urbanistica, 
Gestione del Patrimonio Comunale, Tutela Ambientale e Protezione Civile” e “Lavori Pubblici, 
Manutenzione, Gestione Reti Idriche, Fognarie e Pubblica Illuminazione”, individuando, con decorrenza 
immediata, la dipendente del Comune di Nardodipace a tempo indeterminato e part time per n. 25 ore 
settimanali Geom. Rosalba CARRERA, nata a Siderno (RC) il 06/12/1980, profilo professionale “Operatore 
Tecnico - Area Tecnica, Servizio Tecnico Comunale, cat. economica B3”, cui sono state già attribuite con 
la determinazione n. 51 del 18 dicembre 2023 del Responsabile del Servizio III le mansioni della categoria 
immediatamente superiore (Categoria C, posizione economica C1) per il periodo 21.12.2023 – 31.12.2024, 
con decorrenza dal 21.12.2023 e fino al 31.12.2024, quale Responsabile degli Uffici “Urbanistica – 
Gestione Patrimonio Immobiliare – Tutela Ambientale – Protezione Civile”;  
  

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ATTESA la propria competenza in materia; 
 

 
 



 
 
per le motivazioni sopra indicate, 
 
 

DECRETA 
 
 

3. DI RITENERE quanto riportato in premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
4. DI NOMINARE, attesa la scissione del Servizio Tecnico Comunale operata con l’approvazione del predetto 

Regolamento nei due nuovi Servizi “Urbanistica, Gestione del Patrimonio Comunale, Tutela 
Ambientale e Protezione Civile” e “Lavori Pubblici, Manutenzione, Gestione Reti Idriche, Fognarie e 
Pubblica Illuminazione”, con decorrenza immediata, la dipendente del Comune di Nardodipace a tempo 
indeterminato e part time per n. 25 ore settimanali Geom. Rosalba CARRERA, nata a Siderno (RC) il 
06/12/1980, profilo professionale “Operatore Tecnico - Area Tecnica, Servizio Tecnico Comunale,               
cat. economica B3”, cui sono state già attribuite con la determinazione n. 51 del 18 dicembre 2023 del 
Responsabile del Servizio III le mansioni della categoria immediatamente superiore (Categoria C, 
posizione economica C1) per il periodo 21.12.2023 – 31.12.2024, con decorrenza dal 21.12.2023 e fino 
al 31.12.2024, quale Responsabile degli Uffici “Urbanistica – Gestione Patrimonio Immobiliare – 
Tutela Ambientale – Protezione Civile”;  

 
5. DI CONFERMARE il conferimento al predetto dipendente comunale le funzioni di cui all’articolo 107 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
6. DI ATTRIBUIRE, ex art. 15, comma 3, CCNL Comparto Funzioni Locali 2016/2018, al predetto dipendente 

comunale l’indennità di posizione pari ad euro 4.116,66 annui; 
 

7. DI COMUNICARE il presente decreto al sopra menzionato dipendente comunale.   
 

 
Nardodipace, 18 dicembre 2023 

 

       
 


